
 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2024 

                                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

18.10.2024 

 

Drejtuar: Shoqërise Boris 2019, adresa: Njësia Administrative Bushat, godinë 1-katëshe, banese 

private me nr.29, zona kadastrale 2236, nr.pasurie 812/7, Fshati Kosmac, Bushat,Shkoder. 

Procedura e prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar  

Numri i procedurës / referenca: REF-17675-09-02-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje vegla pune dhe aksesor” 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 15 dite  nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 09.09.2024, nr.58 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më 

poshte, vlera përkatëse te ofruara: 

 

1. “Arteo 2018”                                                                             nipt- L82523203F   

 Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

 

Vlera: 1.058.160  (Nje milion e pesedhjete e tetemije e njeqind e gjashte dhjete ) leke 

pa tvsh. 



2. “Biotek ”                                                                           nipt- L82203011N  

Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it    

          Vlera: 1.215.000  (Nje milion e dyqind e pesembedhjete mije) leke pa tvsh. 

3. “Boris 2019 ”                                                                     nipt- L96611004A 

Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it    

Vlera: 1.234.600  (Nje milion e dyqind e tridhjete e kater mije e gjashteqind) leke pa 

tvsh. 

4.  “Bajro Bros”                                                                       nipt- M11313029O  

Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it    

Vlera: 1.238.130  (Nje milion e dyqind e tridhjete e tetemije e njeqind e tridhjete) leke 

pa tvsh  

 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit si më poshtë: 

1. “Arteo 2018”                                                                             nipt- L82523203F   

 Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Arsyeja e s’kualifikimit: 

 

Shoqëria “ARTEO 2018”, me datë 26.09.2024, dorëzoi dokumentacion me fletë inventarin 

shoqërues, por nga verifikimi i dokumentaciuonit të dorëzuar nga komisioni i vlersimit te ofertave 

referuar proces verbalit te mbajtur me date 01.10.2024 , rezulton se ka mangësi me atë çfarë është 

kërkuar ne DST dhe atë qe vetë operatori ekonomik ka deklaruar dhe dorëzuar  në mënyrë 

elektronike. 

Dokumentacioni qe mungon eshte si me poshte: 

Bilanci 2022, bilanci 2023, certifikate ISO 9001:2015, vertetim OSHE, sigurim oferte 

 

Per sa me siper, shoqeria ofertuese “ARTEO 2018” u skualifikua nga kjo procedure, pasi nuk 

permbushi kriterin e percaketuar ne nenin 26/6 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, per 

dorezimin e te gjithe dokumentacionit te dorezuar ne menyre elektronike dhe te vetedeklaruar. 

Ne nenin 92/3 te ligjit nr.162/2020,  “Per prokurimin publik thuhet: ”Autoriteti ose enti kontraktor, 

në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

 

2. “Biotek ”                                                                           nipt- L82203011N  

Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it    



Arsyeja e s’kualifikimit: 

 

Bazuar ne nenin 26/6 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, iu kërkua shoqërisë të klasifikuar e para, 

pas rivlersimit te ofertave   “Biotek”  dorëzimi i dokumentacionit fizik te dorezuar ne menyre 

elektornike dhe ate te deklaruar ne Formualin e Vetdeklarimit. 

 

Shoqeria “Biotek”, me date 07.10.2024, referuar proces verbalit te dates 10.10.2024 te Komisionit 

te Vlersimit te Ofertave dorezoj vetem listen e cmime te artikujve. 

Per sa me siper, shoqeria ofertuese “BIOTEK” u skualifikua nga kjo procedure, pasi nuk 

permbushi kriterin e percaketuar ne nenin 26/6 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, per 

dorezimin e te gjithe dokumentacionit te dorezuar ne menyre elektronike dhe te vetedeklaruar. 

 

 

 

Ne nenin 92/3 te ligjit nr.162/2020,  “Per prokurimin publik thuhet: ”Autoriteti ose enti kontraktor, 

në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Shoqëria Boris 2019, adresa: Njësia 

Administrative Bushat, godinë 1-katëshe, banese private me nr.29, zona kadastrale 2236, 

nr.pasurie 812/7, Fshati Kosmac, Bushat,Shkoder: nipt- L96611004A, me vlerë 1.234.600  (Një 

milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh , është identifikuar si Oferta 

e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

                                                                                                                                

ADMINISTRATORI 

                                                                                                                             BESMIR LESHA 


